Ausschreibung fiir den 4. Wochenendlehrgang in Hamburg

Datum: 14.11.2020 und 15.11.2020

Ort: Hermann-Ehlers-Haus, Fibigerstr. 163, 22419 Hamburg

Samstag:

10:00-11:00

11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00

15:00-16:00
Sonntag:

10:00-11:00

11:00-12:00
12:00-13:00
13:00-14:00
14:00-15:00

15:00-16:00

Ankunft, Vorstellungsrunde, Englisch
(1.c4), Einflihrung, generelle Ideen
und die erste Theorie

Englisch — Analysen von
Meisterpartien aus weilRer Sicht
Englisch - Praxis

Mittagspause

Englisch — Die besten Varianten aus
schwarzer Sicht

Englisch — Praxis (2)

Ankunft, Vorstellungsrunde,
Grunfeld, Einfihrung, generelle Ideen
und die erste Theorie

Grinfeld — Analysen von
Meisterpartien aus schwarzer Sicht
Griunfeld - Praxis

Mittagspause

Grinfeld — Die besten Varianten aus
weiller Sicht

Grinfeld — Praxis (2)



Der Trainer: Henrik Meyer

- Deutscher Vizemeister U25 2016

- Hochste DWZ 2174 / ELO 2186

- Brett 1 der Universitatsmannschaft der Uni Tomsk 2017-2018

- Platz 26 Russische Studentenmeisterschaften 2018 in Moskau

- Mehrmalige Teilnahme an internationalen Turnieren (z.B. liber-50%
Resultate im A-Open in Riga und Pardubice)

- Ehemaliger Jugendbundesligaspieler bei TuRa Harksheide

- Landesligaspieler bei TuRa Harksheide

- Spieler bei Mimosa SSD (Mailand)

Teilnahmegebiihr: 20,00€/Tag + 5,00€/Tag Verpflegungsgebiihr
In der Verpflegung ist enthalten:
- Getranke (Wasser, Eistee, Cola etc.)
- wahlweise Pizza, Hamburger oder Wirstchen mit Beilage
- Snacks (Kekse, Schokolade, Eis etc.)

Anmeldung:

An henrik.meyer97@gmx.de oder per WhatsApp an 0178/8595075

- in jedem Fall bekommt ihr eine Teilnahmebestatigung

- Die Anmeldung wird erst mit Uberweisung der Teilnahmegebiihr
wirksam

- Der Lehrgang ist auf 8 Personen pro Tag begrenzt. Die
SicherheitsmaBnahmen werden eingehalten.

Uberweisung:

Auf das Bankkonto:

Sparkasse Westholstein

IBAN: DE94 2225 0020 0090 2788 13
BIC: NOLADE21WHO

oder via PayPal an henrik.meyer97@gmx.de
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