# Ausschreibung für den 4. Wochenendlehrgang in Hamburg

**Datum:** 14.11.2020 und 15.11.2020

Ort: Hermann-Ehlers-Haus, Fibigerstr. 163, 22419 Hamburg

## Samstag:

10:00-11:00	Ankunft, Vorstellungsrunde, Englisch (1.c4), Einführung, generelle Ideen und die erste Theorie
11:00-12:00	Englisch – Analysen von Meisterpartien aus weißer Sicht
12:00-13:00	Englisch - Praxis
13:00-14:00	Mittagspause
14:00-15:00	Englisch – Die besten Varianten aus schwarzer Sicht
15:00-16:00	Englisch – Praxis (2)

## Sonntag:

10:00-11:00	Ankunft, Vorstellungsrunde, Grünfeld, Einführung, generelle Ideen und die erste Theorie
11:00-12:00	Grünfeld – Analysen von Meisterpartien aus schwarzer Sicht
12:00-13:00	Grünfeld - Praxis
13:00-14:00	Mittagspause
14:00-15:00	Grünfeld – Die besten Varianten aus weißer Sicht
15:00-16:00	Grünfeld – Praxis (2)

Der Trainer: Henrik Meyer

- Deutscher Vizemeister U25 2016
- Höchste DWZ 2174 / ELO 2186
- Brett 1 der Universitätsmannschaft der Uni Tomsk 2017-2018
- Platz 26 Russische Studentenmeisterschaften 2018 in Moskau
- Mehrmalige Teilnahme an internationalen Turnieren (z.B. über-50% Resultate im A-Open in Riga und Pardubice)
- Ehemaliger Jugendbundesligaspieler bei TuRa Harksheide
- Landesligaspieler bei TuRa Harksheide
- Spieler bei Mimosa SSD (Mailand)

**Teilnahmegebühr:** 20,00€/Tag + 5,00€/Tag Verpflegungsgebühr

In der Verpflegung ist enthalten:

- Getränke (Wasser, Eistee, Cola etc.)
- wahlweise Pizza, Hamburger oder Würstchen mit Beilage
- Snacks (Kekse, Schokolade, Eis etc.)

#### **Anmeldung:**

An henrik.meyer97@gmx.de oder per WhatsApp an 0178/8595075

- in jedem Fall bekommt ihr eine Teilnahmebestätigung
- Die Anmeldung wird erst mit Überweisung der Teilnahmegebühr wirksam
- Der Lehrgang ist auf 8 Personen pro Tag begrenzt. Die Sicherheitsmaßnahmen werden eingehalten.

### Überweisung:

Auf das Bankkonto:

**Sparkasse Westholstein** 

IBAN: DE94 2225 0020 0090 2788 13

**BIC: NOLADE21WHO** 

oder via PayPal an <a href="https://henrik.meyer97@gmx.de">henrik.meyer97@gmx.de</a>